
LIBROS 2023-24  CURSO: 1º ESO IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Biología y Geología Biología y Geología 1º ESO. Saber Hacer, serie Observa. Santillana 978-84-680-3223-8

Biología y Geología bilingüe Biology and Geology, 1º ESO, Student's book. ED 2015 Santillana 978-84-680-1975-8

Educación Plástica, Visual y Audiovisual Educación Plástica Visual y Audiovisual I SM 978-84-675-7608-5

Francés Parachute 1: Libro del alumno Santillana 978-84-965-9797-6

Francés Cahier d'exercices Club Parachute 1 Santillana Français 978-84-9049-397-7 

Geografía e Historia. G O Geografía e Historia (serie Descubre) Santillana 978-84-680-3340-2

Geografía e Historia bilingüe Geography and History 1 Santillana Richmond 843-13-009-1413-1

Inglés. G O Advanced English in Use 1:  Student´s book  Burlington Books 978-9963-51-395-6

Inglés. G O                                           Workbook Burlington Books 978-9963-51-397-0

Inglés bilingüe Complete English for Cambridge Secondary 1 (7)´´ Oxford 978-0-19-836465-8

Inglés bilingüe -WORKBOOK EL PROFESORADO LO INDICARÁ  AL INICIO DE CURSO 

Lengua Castellana y Literatura.  Lengua Castellana y Literatura 1 Casals 978-84-218-5487-7

Matemáticas Matemáticas 1º ESO Casals 978-84-218-7372-4

Música Música CLAVE A 1. Libro del alumno Mc Graw Hill 978-84-481-9581-6

GO. GRUPO ORDINARIO NO BLINGÜE

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



LIBROS 2023-24  CURSO: 2º ESO IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Educación Plástica, Visual y Audiovisual Educación Plástica Visual y Audiovisual II SM 978-84-675-7641-2

Física y Química Física y Química 2º ESO. Aragón. PQLCO Edelvives 978-84-140-2895-7

Física y Química Bilingüe Inicia Physics & Chemistry 2º ESO. Student´s book Oxford 978-01905-0868-5

Francés Parachute 2 : Libro del alumno Santillana 978-84-904-9089-1

Francés                    Cahier d'exercices Club Parachute 2 Santillana Français 978-84-9049-400-4 

Geografía e Historia. Historia (serie Descubre) Santillana 978-84-141-0246-6

Geografía e Historia Bilingüe History Santillana Richmond 978-84-141-0715-7

Inglés Advanced English in Use 2 : Student´s Book Burlington Books 978-9963-51-400-7

Inglés                                           Workbook Burlington Books 978–9963-51-402-1

Inglés bilingüe Complete English for Cambridge Secondary 1 (7)`` Oxford 978-0-19-836465-8

Inglés bilingüe -WORKBOOK EL PROFESORADO LO INDICARÁ  AL INICIO DE CURSO 

Lengua Castellana y Literatura. Lengua Castellana y Literatura 2 Casals 978-84-218-6094-6

Matemáticas Matemáticas 2 Anaya 978-84-698-1426-0

Tecnología Tecnología (Inicia Dual carpeta pack) Oxford 978-01-905-1415-0

                 

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



LIBROS 2023-24  CURSO: 1º ESO PAI IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Biología y Geología Biología y Geología 1º ESO. Saber Hacer, serie Observa. Santillana 978-84-680-3223-8
Educación Plástica, Visual y Audiovisual Educación Plástica Visual y Audiovisual I SM 978-84-675-7608-5
Geografía e Historia Geografía e Historia (serie Avanza) : Geografía física Santillana 978-84-680-4059-2

                                                     Prehistoria y Primeras civilizacionesSantillana 978-84-141-0316-6
                                                     El mundo clásico Santillana 978-84-141-0310-4

Inglés. Advanced English in Use 1:  Student´s book  Burlington Books 978-9963-51-395-6
Inglés-Workbook Teamwork 1 Basic Practice Burlington Books 978-9925-30-775-3
Lengua Castellana y Literatura.  Lengua Castellana y Literatura 1 Casals 978-84-218-5487-7
Matemáticas Matemáticas 1º ESO Casals 978-84-218-7372-4
Música Música CLAVE A 1. Libro del alumno Mc Graw Hill 978-84-481-9581-6

LIBROS 2023-24  2º ESO PAI IES TORRE DE LOS ESPEJOS
ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Inglés  (Ámbito de Lenguas Extranjeras) All Clear 2, Libro del alumno Macmillan 978-0-230-48546-4
Inglés All Clear 2, cuaderno del alumno Macmillan 978-0-230-46708-8
Educación Plástica, Visual y Audiovisual Educación Plástica Visual y Audiovisual II SM 978-84-675-7641-2
Física y Química Física y Química 2º ESO. Aragón. PQLCO Edelvives 978-84-140-2895-7
Geografía e Historia. Geografía e Historia (serie Avanza) Santillana 978-84-141-0314-2
Lengua Castellana y Literatura. Lengua Castellana y Literatura 2 Casals 978-84-218-6094-6
Matemáticas Matemáticas 2 Anaya 978-84-698-1426-0
Tecnología Tecnología (Inicia Dual carpeta pack) Oxford 978-01-905-1415-0



LIBROS 2023-24  CURSO: 3º ESO IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Biología y Geología. Biología y Geología 3. Serie Nácar. Libro del alumno pack. ED 2015 Oxford 978-84-673-7932-7

Biología y Geología bilingüe Biology- Geology 3. Pack Amber Bilingüe Oxford 978-84-673-0833-4

Cultura Clásica Cultura Clásica I Casals 978-84-218-5751-9

Geografía e Historia GEOGRAFIA E HISTORIA Construyendo Mundos ED22 Santillana 978-84-680-4982-3

Geografía e Historia bilingüe 3ESO GEOGRAPHY & HISTORY World Makers ED22 Santillana 978-84-680-5971-6

Física y Química Inicia Física y Química 3º ESO. Libro del alumno. Aragón Oxford 978-01-905-1402-0

Física y Química 3º ESO Physics and Chemistry Std BK ED 18 Santillana Richmond 978-84-680-4289-3

Segunda Lengua Extranjera Francés Parachute 3 : Libro del alumno Santillana 978-84-904-9016-7

Segunda Lengua Extranjera Francés Cahier d'exercices Club Parachute 3 Santillana Français 978-84-9049-402-8

Inglés. Advanced Think Ahead 3:  Student´s Book Burlington Books 978-99-253-0112-6

Inglés.                                  Think Ahead ESO 3:       Workbook Burlington Books 978-99-253-0085-3

Inglés bilingüe Complete English for Cambridge Secondary 1 (8)´ Oxford 978-0-19-836466-5

Inglés bilingüe-WORKBOOK EL PROFESORADO LO INDICARÁ  AL INICIO DE CURSO 

Lengua Castellana y Literatura. Lengua Castellana y Literatura 3 Casals 978-84-218-5488-4

Matemáticas Académicas Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas Anaya 978-84-678-5213-4

Música Música CLAVE B 3 ESO. Libro del alumno Mc Graw Hill 978-84-481-9586-1

Tecnología y digitalización Tecnología (Inicia Dual carpeta pack) Oxford 978-01-905-1394-8

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



LIBROS 2023-24  3º ESO DIVERSIFICACIÓN IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Ámbito de Carácter Científico y Matemático Ámbito Científico y Matemático II Editex 978-84-9078-605-5

Ámbito de Carácter Lingüístico y Social Ámbito Lingüístico y Social Nivel II Bruño 978-84-696-1421-1

Inglés (Ámbito de Lenguas Extranjeras) All Clear 3, Libro del alumno Macmillan 978-0230-48548-8

Música Música CLAVE B 3 ESO. Libro del alumno Mc Graw Hill 978-84-481-9586-1
Tecnología (Ámbito Práctico) Tecnología. ( Inicia Dual carpeta pack) Oxford 978-01-905-1394-8

Inglés All Clear 3, cuaderno del alumno Macmillan 978-0-230-46725-5

LIBROS 2023-24  4º ESO DIVERSIFICACIÓN IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Ámbito de Carácter Lingüístico y Social Ámbito Lingüístico y Social II Editorial Bruño (A tu ritmo) 978-84-696-3410-3
Tecnología (Ámbito Práctico) Tecnología. Serie Construye Santillana 978-84-680-3019-7
Inglés- Workbook Teamwork 4 Basic Practice Burlington Books 978-99-253-0778-4
Cultura Científica Cultura Científica 4. Saber Hacer. Serie Explora Santillana. E D 2016 978-84-680-3821-6

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



LIBROS 2023-24 CURSO: 4º ESO IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Biología y Geología. INICIA - DUAL. Biología y Geología 4. Libro del alumno pack. ED 2016 Oxford 978-01-905-0263-8

Biología y Geología.  BILINGÜE Inicia Biology Geology 4º ESO. Student´s book Oxford 978-01-905-0704-6

Cultura Científica Cultura Científica 4. Saber Hacer. Serie Explora Santillana. E D 2016 978-84-680-3821-6

Cultura Clásica Cultura Clásica 4 Casals 978-84-218-5483-9

Física y Química. Inicia Física y Química 4. Libro del alumno Oxford 978-01-905-0254-6

Física y Química.  BILINGÜE Physics and Chemistry 4 Santillana 978-84-680-4294-7

Francés Parachute 4: Libro del alumno Santillana 978-84-904-9187-4

Geografía e Historia. Geografía e Historia 4 Aragón Comunidad en Red Vicens Vives 978-84-682-9374-5

Geografía e Historia. BILINGÜE Geography & History 4 Connected Community Aragón. Vicens Vives 978-84-682-8727-0

Inglés-WORKBOOK Think Ahead 4 Burlington books 978-9-925-30094-5

Inglés.  BILINGÜE Complete English for Cambridge Secondary 1 (8)´. Mismo libro 3º B Oxford 978-0-19-836466-5

Inglés.  BILINGÜE- WORKBOOK EL PROFESORADO LO INDICARÁ  AL INICIO DE CURSO 

Lengua Castellana y Literatura. Lengua Castellana y Literatura Proyecto ITACA 4º ESO Sansy Ediciones 978-84-19193-07-0 

Matemáticas Opción A Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas Anaya 978-84-698-1072-9

Matemáticas Opción B Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas Anaya 978-84-698-1069-9

Tecnología Tecnología. Serie Construye Santillana 978-84-680-3019-7

Música (no entra en el Banco de Libros) Música y Clave C Editorial McGrawHill 978-84-486-3824-5

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



LIBROS 2023-24 CURSO: 1º BACH IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Anatomía Aplicada Anatomía Aplicada Vicens Vives 978-84-682-4181-4

Dibujo Técnico I Dibujo Técnico I SM 978-84-675-7659-7

Economía Economía SM 978-84-1120-217-6

Física y Química FÍSICA Y QUÍMICA 1º BACHILLERATO SERIE INVESTIGA SANTILLANA PROYECTO SABER HACER 978-84-680-3306-8

Francés Génération Lycée 2 : Livre de l'élève Santillana 978-84-904-9190-4

Génération Lycée 2 : Cahier d'activités Santillana 978-84-904-9191-1

Historia del Mundo Contemporáneo Historia del Mundo Contemporáneo (serie Descubre) Santillana 978-84-680-1330-5

Inglés Exam Focus 1 Bachillerato Pearson 978-84-205-7382-3

Inglés Bachillerato Avanzado Burlington International English B2+ Burlington 978-99-632-7379-9

Lengua Castellana y Literatura I Lengua Castellana y Literatura Algaida (Grupo Anaya) 978-84-9189-567-1

Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales I Matemáticas aplicadas a las ciencias sociales I McGraw-Hill-Edición LOMLOE 978-84-486-3265-6

Matemáticas I Matemáticas I McGraw-Hill-Edición LOMLOE 978-84-486-3264-9

Tecnología e Ingeniería I Tecnología e Ingeniería I Donostiarra 978-84-7063-662-2

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



LIBROS 2023-24  CURSO: 2º BACH IES TORRE DE LOS ESPEJOS

ASIGNATURA TÍTULO EDITORIAL ISBN

Biología BIOLOGÍA SM ( SAVIA) 978-84-675-8719-7

Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente Ciencias de la Tierra y Medioambientales 2º. Incluye código Smartbook. ED 2016 Mc Graw Hill 978-84-486-0939-9

Geología y Ciencias ambientales Geología 2º. Pack Teoría y Práctica. ED 2016 Edelvives 978-84-140-0338-1

Dibujo Técnico II Dibujo Técnico II SM 978-84-675-8720-3

Inglés Bachillerato Avanzado Burlington International English B2+ Burlington 978-99-632-7379-9

Física FÍSICA 2º BACHILLERATO SERIE INVESTIGA SANTILLANA PROYECTO SABER HACER 978-84-141-0198-8

Francés Génération Lycée 2 : Livre de l'élève Santillana 978-84-904-9190-4

Génération Lycée 2 : Cahier d'activités Santillana 978-84-904-9191-1

Geografía Geografía ( Serie Descubre) Santillana 978-84-141-0188-9

Griego II Diccionario bilingüe manual Griego Clásico-Español VOX 978-84-9974-148-2

Historia de España Historia de España Santillana 978-84-141-0185-8

Historia del Arte Historia del Arte ( Serie Descubre) Santillana 978-84-141-0197-1

Latín II Diccionario Ilustrado Latín.  Latino-Español, Español-Latino VOX 978-84-7153-916-8

Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II El profesorado lo indicará a inicio de curso

Matemáticas II El profesorado lo indicará a inicio de curso

Química QUÍMICA 2º BACHILLERATO SERIE INVESTIGA SANTILLANA PROYECTO SABER HACER 978-84-141-0203-9

Tecnología e Ingeniería II El profesorado lo indicará a inicio de curso

EL RESTO DE MATERIAS NO TIENE LIBRO DE TEXTO



 


